
DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 11

SVILUPPO ATTIVITÀ SETTORE PRIMARIO

DECRETO DIRIGENZIALE N. 34 del 21 luglio 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITÀ SETTORE PRIMARIO - P.O.R.
CAMPANIA 2000/2006 FEOGA - Adozione Bandi di attuazione della Misura 4.11 relativamente a partico-
lari tipologie di interventi.

IL COORDINATORE

VISTO il Complemento di Programmazione del P.O.R. Campania 2000/2006 nel quale è compresa la Mi-
sura 4.11 “Servizi essenziali per l’economia e la popolazione rurale”

CONSIDERATO

- che i bandi di attuazione della predetta Misura fin dall’avvio del Programma hanno dato luogo a numero-
se iniziative coerenti con le tipologie di intervento dalla medesima previste;

- che nel testo vigente del Complemento di Programmazione figurano modifiche al precedente documento
con le quali sono state ridefinite le tipologie di intervento finanziabili;

- che per dare completa attuazione alla Misura in argomento risulta urgente emanare i connessi bandi, in
relazione ai tempi brevi entro cui le somme ancora disponibili devono essere impegnate a favore dei beneficiari
che saranno utilmente selezionati;

- che in tale ambito risulta opportuno consentire la realizzazione di interventi già ammessi a contributo ai
sensi dei precedenti bandi e che risultano coerenti con le tipologie di intervento previste dal testo vigente del
Complemento di Programmazione;

RITENUTO opportuno di destinare le risorse ancora disponibili a carico della Misura 4.11, a favore delle
tipologie di investimento più rispondenti alle esigenze del territorio ed idonee ad assicurare l’effettiva realizza-
zione delle iniziative nei tempi previsti dal Complemento di Programmazione;

RITENUTO a tal fine, di far luogo all’emanazione di bandi distinti per tipologia, riferiti rispettivamente ai
trasporti, ai centri sociali ed agli asili nido, e ad una piattaforma di e - government per i servizi socio - sanitari;

VISTI i relativi bandi predisposti dal Settore Interventi Produzione Agroalimentare concernenti rispettiva-
mente riferiti alle tipologie:

- “Servizi di trasporto, centri sociali e asili nido”.

- “Realizzazione di una piattaforma di e-government per i servizi socio-sanitari nelle aree rurali”.

DATO ATTO che le procedure di attuazione del bando concernente i servizi di trasporto, centri sociali e asili
nido, quanto a modalità di presentazione delle istanze di contributo, istruttoria delle medesime, formazione delle
graduatorie dei destinatari, concessione e liquidazione dei contributi, sono indicate nelle disposizioni generali di cui
al Decreto Dirigenziale n. 26 del 3 agosto 2005 (BURC n. 42 del 26/08/2005), con la precisazione che non sono appli-
cabili le parti dispositive che specificamente fanno riferimento ad “aree PIR” ed a Partenariati Locali;

RITENUTO che i bandi anzidetti rispondano alle finalità perseguite e pertanto siano meritevoli di adozio-
ne;

DECRETA

- sono adottati i bandi specificati in premessa, che vengono allegati al presente decreto per costituirne parte in-
tegrante e sostanziale;

- il presente Decreto sarà notificato, a cura del Settore Bilancio e Credito Agrario, alle Province, al Settore
IPA, ai Settori STAPAC dell’AGC Sviluppo Attività Settore Primario ai fini della puntuale esecuzione, nonché
all’Autorità di Pagamento per il FEOGA e lo SFOP ed all’Autorità di Gestione del POR Campania;

- il presente Decreto è inviato all’Assessore all’Agricoltura e alle Attività Produttive, al BURC per l’inte-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006



grale pubblicazione, e al Settore 01 - Servizio 04 Registrazione Atti Monocratici - Archiviazione Decreti Diri-
genziali dell’AGC 02.

21 luglio 2006
Antonio Falessi

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006


